
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI  CUNEO 

 

 

Servizio Segreteria, Assistenza, Cultura e Istruzione 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 656  DEL 14/10/2020 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 183 

OGGETTO: ISTITUTO CESARINA GALLAMAN - SALDO CANONE DI LOCAZIONE 
(A.S. 2019/2020) - ACCONTO CANONE DI LOCAZIONE (A.S. 2020/2021) - 
CONTRIBUTO (A.S. 2020/2021) - LIQUIDAZIONE           

 
L’anno duemilaventi del mese di ottobre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

Il  Responsabile del Servizio Segreteria, Assistenza, Cultura e Istruzione 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Ufficio Istruzione e Cultura; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 68, adottata in data 19/12/2019, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Vista la delibera di Giunta Comunale n. 242,  adottata in data 24/12/2019, con  la 
quale, è stato approvato, il piano esecutivo di gestione (P.E.G.), per il corrente 
esercizio finanziario; 

 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Premesso, 

 

 che in data 29 giugno 2016 il Comune di Cherasco ha stipulato con l’Istituto 
“Cesarina Gallaman” - Suore Somasche - un contratto avente per oggetto: 

 
1) la locazione dell’immobile di proprietà - del citato Istituto, 

ubicato in via Cavour 40;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
2) la concessione di un contributo annuale, di €. 20.000,00  

per alcuni servizi di assistenza scolastica che il predetto 
Istituto effettua a favore della popolazione scolastica 
Cheraschese; 

 

 che bisogna quindi dare esecuzione a quanto prescritto dagli articoli 4 e 12 del 
citato contratto, ovvero procedere al pagamento di: 

 
1) €. 15.000,00 inerenti il saldo del canone di locazione dell’anno scolastico 

2019/2020, con scadenza al 14/09/2020;  
 

2) €. 45.000,00 inerenti l’acconto del canone di locazione dell’anno 
scolastico 2020/2021, con scadenza al 15/09/2020; 
 

3) €. 20.000,00 inerenti la concessione del contributo per l’attività di 
assistenza scolastica per l’anno scolastico 2020/2021, con scadenza al 
15/09/2020; 
 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Di  liquidare, per i motivi indicati in premessa, all’Istituto “Cesarina Gallaman” Suore 
Somasche: 

 

 €. 15.000,00 inerenti il saldo del canone di locazione dell’anno 
scolastico 2019/2020, con scadenza al 14/09/2020;  
 

 €. 45.000,00 inerenti l’acconto del canone di locazione dell’anno 
scolastico 2020/2021, con scadenza al 15/09/2020; 
 

 €. 20.000,00 inerenti la concessione del contributo per l’attività di 
assistenza scolastica per l’anno scolastico 2020/2021, con 
scadenza al 15/09/2020; 

 
2) Di imputare le predette somme al capitolo 687 del PEG del corrente esercizio 

finanziario che presenta sufficiente disponibilità. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  NASI dott.ssa Chiara 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione  contraddistinta con il numero 183  del 14/10/2020 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì 15/10/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 19/10/2020 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: NASI DOTT.SSA CHIARA 
 
 

 
 


